
Humánní geografie - cvičení 

Organizace kurzu 



Termíny 

 St 9:00 – 10:50 sk. 1 Z4   M. Navrátil / T. Švik  

 St 12:00 – 12:50 sk. 2 Z5   M. Navrátil / T. Švik  
 St 17:00 – 17:50  sk. 3 Z4  M. Navrátil / T. Švik 

 St 18:00 – 18:50  sk. 4 Z4   M. Navrátil / T. Švik 

 

Nahrazení cvičení v jiné skupině možno zcela 
výjimečně, z vážných důvodů a po domluvě 

s vyučujícími. 
 

 

 M. Navrátil – případné konzultace: st 10:00 - 11:30, 16:00 - 
17:00, čt 16:00 - 17:00, případně po předchozí domluvě mailem 
  

    T. Švik – případné konzultace: Středa 10:00 - 10:30, 16:30 - 
17:00 v týdnech mé výuky, jinak po předchozí dohodě.  



Hodnej polda a zlej polda…? 

 



…NE!! Zlej polda a ještě zlejší 

polda!! 

zlej 
zlejší 



Jak získat zápočet* a přiblížit 

se tím zisku jedenácti /2+9/ (!!) 

kreditů?! 

DVĚ MOŽNOSTI: 

*Bez zápočtu samozřejmě nelze jít ke zkoušce 



První možnost 
• Včas odevzdat všechna cvičení do příslušné 

odevzdávárny v ISu (a mít je uznaná) 

• Absentovat maximálně dvakrát za semestr  

• Splnit tresty za případná pozdní odevzdání či 

odhalené fixlování 



Druhá možnost* 

• Každý týden před cvičením z HG do  

kanceláře 3013: 

*Pro nechápavé, jde pouze o vtip! 



Obvyklá podoba odevzdávaných 

protokolů ze cvičení 
1. Zadání – kompletní či zkrácené (pokud příliš dlouhé, tak vhodnější) 

 

2. Vlastní vypracování – (text – v případě potřeby), zejména však 

tabulky, grafy, obrázky, schémata, které dostanete za úkol 

vypracovat 

 

3. Závěr – Komentář získaných poznatků z vypracování cvičení, 

syntéza poznatků, myšlenkové vývody a pochody vyplívající ze 

cvičení  

 

4. Seznam (všech) použitých zdrojů a literatury 

 

Poznámka: Závěr je DŮLEŽITOU součástí cvičení, říká nám: „Proč“. Rozhodně by 

nemělo jít o nesmyslný balast ve stylu: „Ve čtvrtém cvičení jsme vypracovávali 

Witthauerův diagram, světe div se, dělali jsme to v excelu…“ 

 

 



Především je nutné vše řádně 

citovat… 
 



Citace 

• Každý obrázek (jako obrázek označujeme i mapu, 

schéma, graf…) se podepisuje jako: „Obr. 1: Název 

obrázku“ 

 

• Každá tabulka se nadepisuje jako: „Tab. 1: Název 

tabulky“ 

 

• Pod každou tabulkou i obrázkem bezpodmínečně musí 

být uveden zdroj ve formě zkrácené citace 

 

• V případě nutnosti i citace v textu – jména autorů či 

webu a rok vydání publikace v závorce 



Obrázky 

 



Tabulky 

 

 

 

 

 
Pokud byste tabulku či obrázek vytvořili sami bez použití 

cizích podkladů či dat – i v tom případě se uvádí citace 

(něco jako: „Vlastní tvorba“, „Vlastní tvorba v programu 

ArcGIS 9.2“,Vlastní průzkum“ „Upraveno podle…“ atd. 

atd…) 



Zdroje informací – na konci 

protokolu 
• Ať si říká kdo chce co chce, nelze citovat zcela správně, každé 

zadání, redaktoři každého sborníku či časopisu – vlastní citační 

požadavky, kterými je nutné se řídit 

 

• Zde asi takto: 

– Elektronický zdroj: 

ČSÚ Český statistický úřad (2009): Obyvatelstvo [online]. [cit. 14. 10. 

2009]. Dostupný z WWW: 

<http://czso.cz/csu/redakce.nsf/i/obyvatelstvo_lide>. 

– Monografie: 

PAVLÍNEK, P. (2008): A Successful Transformation? Restructuring of the 

Czech Automobile Industry. Heidelberg: Physica Verlag A Springer 

Company, 305 s., ISBN 978-3-7908-2039-3. 

– Článek v časopise: 

STURGEON, T.; BIESEBROECK J. V.; GEREFFI, G. (2008): Value 

chains, networks and clusters: reframing the global automotive industry. 

Journal of Economic Geography. Roč. 8, č. 3, s. 297 – 321. 

 

http://czso.cz/csu/redakce.nsf/i/obyvatelstvo_lide
http://czso.cz/csu/redakce.nsf/i/obyvatelstvo_lide
http://czso.cz/csu/redakce.nsf/i/obyvatelstvo_lide
http://czso.cz/csu/redakce.nsf/i/obyvatelstvo_lide
http://czso.cz/csu/redakce.nsf/i/obyvatelstvo_lide
http://czso.cz/csu/redakce.nsf/i/obyvatelstvo_lide


Pokud budete mít vypracování cvičení včas 

a na správném místě odevzdaná, věcně 

správně, se správnými citacemi a všemi 

formálními náležitostmi, bez faktografických 

chyb v komentářích, nelogických 

myšlenkových vývodů a pravopisných 

hrubek, tak neexistuje, abychom vám je 

neuznali…  



Hodně zdaru a dostatečně 

chladnou hlavu při nezdaru! 


